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Voorstel van decreet

van de heer Ludwig Caluwé, mevrouw Sophie De Wit,  
de heren Jan Roegiers en Dirk de Kort, mevrouw Lies Jans,  
de heer Bart Martens en mevrouw Griet Smaers 

houdende de invordering van parkeerheffingen door 
parkeerbedrijven 

Tekst aangenomen door de plenaire vergadering
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Artikel 1. Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

Art. 2. In het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens wordt een hoofdstuk V/1 
ingevoegd dat luidt als volgt:

“Hoofdstuk V/1. De aanvullende reglementen inzake parkeren

Art. 10/1. Wanneer de Vlaamse Regering of  de gemeente een aanvullend reglement vast-
stellen dat betrekking heeft op het parkeren voor een beperkte tijd, het betalend parkeren 
en het parkeren op plaatsen voorbehouden aan houders van een gemeentelijke parkeer-
kaart, kunnen zij parkeerretributies of  -belastingen bepalen die van toepassing zijn op 
motorvoertuigen, hun aanhangwagens of onderdelen.

Deze bepaling geldt niet voor het halfmaandelijks beurtelings parkeren en de beperking 
van het langdurig parkeren.

Art. 10/2. Met het oog op het innen van de parkeerretributies of -belastingen kunnen con-
cessies of beheersovereenkomsten worden afgesloten.

De Vlaamse Regering, de steden en de gemeenten en hun concessiehouders en de gemeen-
telijke verzelfstandigde agentschappen zijn gemachtigd om de identiteit van de houder van 
de nummerplaat op te vragen bij de overheid die belast is met de inschrijving van de voer-
tuigen in overeenstemming met de wet tot bescherming van de persoonlijke levenssfeer.

Art. 10/3. De in artikel 10/1 bedoelde retributies of  belastingen worden ten laste gelegd 
van de houder van de nummerplaat.”.

Art. 3. De wet van 22 februari 1965 waarbij aan de gemeenten wordt toegestaan par-
keergeld op motorrijtuigen in te voeren wordt opgeheven, voor wat betreft het Vlaamse 
Gewest.


